PRECESO DE SELECGKN
CONVOCATGHRIA PUBLICA No. 82502 2015 e o
e
OBJETO:

“CONTRATAR LA COMSULTORLA PARA HGERAR EL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE LA INFORMACKIN (SESH) PARA LA JEP, CUMPLIENDO CON LA HORMA IS0 27300, EL MODELD DE SEGURIDAD Y PRIVACIDAD DE LA

INFORKACION {MSPT) Y LOS LINEAMIENTOS DE LA ESTRATEGIA GOBIERNO DIGITAL*

PROPONENTE No. 4 ASSURANCE CONTROLTECH SAS.
COMDICIONES REGUISITOS HABILITANTES DE CARAGTER TEGNICD e | Fouos OBSERVACIONES CONCLUSION
Disefio e implementacién de un 5G5| conforme a la norma 15027003 CUMPLE 67 Contrato Thomas Greg & Sons|
Ejecuctén de la totalidad de las siguientes actividades
- Disefio de un 5GSI o Implementacién de normas come 15027001 CUMPLE 67 Contrato Thomas Greg & Sons|
- Desarrollo de Arquitectura de Seguridad de la Informacién CUMPLE 67 Contrato Thomas Greg & Sons|
- Elah i6n e implementacion de Politicas de Seguridad CUMPLE 67 Contrato Thomas Greg & Sons|
-Trabajos de Ethical Hacking CUMPLE 67 Contrato Thomas Greg & Sons|
- Trabajos de Monitoreo y Atencién de Incidentes de Seguridad CUMPLE 67 Contrato Thomas Greg & Sons|
El proponente deberd acreditar dicha experientia medante la
presentacién de maximo cineo (5) certificaciones de contratos,
suscritos, niciados ej dos y termi dentro de los Ultimos CUMPLE 67
2.3.1. e laFirma cinco [05) afios contados desde la fecha de cierre del proceso de
seleccion, Contrato Thomas Greg & Sons|
¥ cuyo valor sumado sea igual o superior al 150% del presupuesto
oficial del proceso, Las certificaciones de experiencia se consideran CUMPLE &7
expedidas bajo la gravedad del juramento y deberan relacionarse
en el Formato 01 del presente AP, Contrato Thomas Greg & Sons
Una ¢e las cinco (5) certificaciones aportadas debera acreditar la
prestacidn de servicics de consultoria en DISERD E
IMPLEMENTACION DE UN 5G51 CONFORME A LA NORMA 15027001 CUMPLE &7
con un valor igual o superior al 60% del presupuesto astimada del
proceso expresado en SMMLV. Contrato Thomas Greg & Sons|
Para ser habilitado en el proceso, el proponente debe presentar en Mediante documentacisn
su propuesta, e FORMATO No. 7 EQUIPO DE TRABA!O, en el cual se radicada el 27 de agosta de
cemprometa a contar con el equipo de trabajo minimo requerido; 2018, enrespuestaala
adicionalmente deberd presentar una carta de confirmacion de segunda solicitud de
I i CUMPLE 70-172 )
disponibilidad de sada uno de los profesionales propuestos y subsanaciones, el proponente
acompafiaria con la hoja de vida y Ios soportes de acreditacian de remitié el formata numera 7
formacién académica y experiehcia e cada uno de los integrantes con el detalle de Jas
del personal. certificaciones aportadas.
Posgrado en Gerencia de Proyectos, o en Seguridad de la
informacién, o Seguridad informatica, o Arquitecturas de
Formaclén Tecnologfas de Informacldn, o Riesges, o en Gerencia de
: CUMPLE 90-93
aradémica tecnologias de la Informacidn o Gerencia de sistemas de
informacién, o en areas afines con 1a gerencia de provectos de
tecnologia.
Gerenta de Proyecto | Mediante decumentacién
Experiencia da al menas cinco [5) aflos como gerente de proyectos radicada ef 15 de agosto d? .
Experiencla  |de tecralogfa y/o gerente de prayectos en seguridad informdtica o CUMPLE 102-110 |20, 0 respuestas a solicind
de subsanaciones, el proponente
en seguridad de la infarmacién y/o lider GEL {Goblemo en Linea) / remitié ta tarjeta profesionaf del
GD (Gebierno digital). Gerente de proyecto
Dedicacién Minima S0% CUMPLE 82
en el proyecto
Profesional en ingenleria Sistemas, o Electrénica.
Posgrade en Seguridad de fa Informacién o seguridad Informdtica, ¢ NO HABILITADO
Formacién en se]t.'lrida.d de Jas tecnologias de la infnrrnacio‘n ylas CUMPLE 118-120
académlca comunicaciones o en Riesgos o en Gerencia de tecnologhas de la
Informacién o Gerencia de sistemas de informacién, o en dreas
afines con la gerencia de proyectos de tecnologia.
Experiencia profesional de al menos cinco (5) afios, minima dos (2) .
Consultor Lider en de ellos desarrollando actividades relacionados con Seguridad . cu.mpl.e can kos S afios de
Segurldad informatica. experlalncla:r:fesfonr:l dela
i . i general contada a partirde
Experlencia Participacion en mmlmol::s {2) proyectos de implementacién de NO CUMPLE 123127 |fecha de expedicién de la
2.3.2. Del 5GS5! uno de ellos como lider. ] tarjeta prafesional de
Equipo de Mota: Cada proyecty debe tener una duracién certificada de ak acuerda a lo solicitada en los
Trabzjo menos tres meses, con participacidn de minlmo el 75% del tiempo pliegas
del proyecto. )
Dedicacién Minima CUMPLE 112
en el proyecto 50%
Profesional en ingenieria Sistemas, Electrénica o en ingenierias cuyo
_ nicles basico sea la ingenieria electrénica o de sistemas.
Formacidn Postgrado en Seguridad de la Informacion ¢ seguridad Informdtica CUMPLE 135y 136
académica o Rlesges o afines a seguridad de la informacién o seguridad
informdtica.
Experiencia profesional de al menos cinco (5) afios, minimo dos (2)
Consultor Sénior en de ellos desarrcllanda _actividades ralacionados coh Seguridad Mediante documentacién
informdtica o en seguridad de la Infarmacién, radicada el 35 de agosta de
Seguridad Participacién en minimo dos {2} preyectos de Implementacion de 2018, en respyesta a la solicitud
Exparlencla SGSI. CUMPLE 142-143 de subsanaclones, el proponente
Nota: Cada prayecte debe tener una duracién ¢ertifieada de al remitid la tarjeta profesional defl
menos tres meses, con participacién de minima e} 75% del tiempo Consultor Senior en seguridad.
del proyecto.




Dedicacién Minima
CUMPLE 128
en g proyecto  |75% M
Prafesional en Ingenieria da Sistemas, Electrénica, o en ingenierias
niicleo basi; a Ingenieria el i i .
Formacién cuyo niicleo basica ?eal genleria electrénica o |v‘le sistemas. » CUMPLE 155157
académita Pestgrado en Seguridad de la Infarmacion o seguridad Infarmatica
o Rigsgos.
Experiencia profesional da al menos cinco {5} aiios minimo uno (1) N | os 5 afios d
de ellos desarrollande actividades relacionadas con Seguridad ° :upp :m:’f:s_ . e
Consultor en informaética o en seguridad de ta informacién. ex:::n:lnc: :ada SIDH:. dela
Seguridad ! Participacién en minima un {1) proyecto de Implementacién de ge SR _a,pa ol
Experiencia 68| NO CUMPLE 168 - 172 |facha de expedicién da fa
) i
Nota: Cada proyecto debe tener una duracién cartificada de al !arje::;:lf:s;sl?:;::c, =
menos tres meses, ¢on participacidn de minimo i 75% del tiempa a‘l:."e s
del proyecto pliegos.
Dedicacién Minima
CUMPLE 1sa
en el proyecto | 75% N Lkl
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PROCESO DE SELECCION

CONVOTATORIA PUBLICA Ho, 026 it 201 menssss o

QBETO:
“CONTRATAR LA GONSULTORIA PARA DISERAR EL SISTEMADE GESTHN DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIGH (5050 PARALA JEP, CUMPLIENDO CON LA HORMA ISO 27000, EL MODELO DE SEGURIDAD Y PRIVACIDAD DE LA INFORKACKIN (NSPR ¥ LOS
LINEAMIENTOS DE LA ESTRATEGIA GOBIERNG DIGITAL"

PROEONENTE Ne. 2

PROPONENTE, - UMIOH TEMPHRAL 8681 - 2018

CORDICIONES REQUISITOS HABRLITANTES DE CARACTER TECHICO CUNPLE | NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES SONCLUSION
Disefio e implementacién de un 5G5! conforme a la norma 15027001 CUMFLE 111 Unidad Victimas - Contrato 1-1236
Ejecucion de la totalidad de las siguientes actividades:
- Disefio de un 5GS! o Implementacién de normas como 15027001 CUMPLE 111 Unidad Victimas - Contrato 1-1236
Contrato Grupo de GEB -Contrato 2-
- Desasrollo de Ar a de Seguridad de Ia Informacion CUMPLE 109 101126
Contrato Grupo de GEB - Contrato3
- Elaboracién e implementacidn de Pakticas de Seguridad . 103 100417
Contrato Efecty - Contrato 4-
= Trabajos de Ethical Hacking CUMPEE . 4810012899
= Trabajos de Monitoreo y Atencion de Incidentes de Seguridad CUMPLE 118 El contrato 5 con Bancolombia
Contrato Grupa da GEB - Contrato3
100417 referenciado en el formato
niirmero 1 para dar ¢cumplimiento a
este requerimientes dia inicio el 4 de
abril del 2013 y estarla fuera del
2.3.1, De la Firma NO CUMPLE 104119 plazo definide en el términas.
El contrato S ton Bancolomhia
El proponente deberd acreditar dicha experiencia mediante la referenciado en et formato ndmero
presentacién de méximo cinge (5} certificaclones de contratos, 1 para dar curnplimmlento a este
suseritos, Iniciados ejecutados y terminados, dentro de las dhimos requerimientos dio inicio el 14 de
cinco [05} afios contados desde |a fecha de clerre del proceso de Octubre del 2010y estaria fuera del
seleccién, plazo definido en el términos.
Cansiderando los contrates
¥ cuyn vafpr sumada sea igual a superior 2t 150% del presupuesto aportados que cumplen el pertodo
oficial del proceso, Las centificaciones de experiencia se consideran NO CUMPLE 104-119 | de tiempo requeride en fos términos
expedidas bajo la gravedad del juramento y deberin relacionarse {contratos 1,2 y 4} no alcanza e!
en el Formato 01 del presente AP. monto de 150%
Una de las cinco (5) certificaciones aportadas debera acreditar la
prestacion de servicios de consultoria en DISERO € Unidad Victimas - Contrato 1 -1236
IMPLEMENTACHIN DE LN SG51 CONFORME A LA NORMA 15027001 CUMPLE 113-113 supera ¢l monta de 60% del
cob un valor igual o superior al 6% del presupuesto estimado del presupuesta estimadug,
proceso expresado en SMMLV,
Mediante documentacion radicada
Para ser habilitado en el pracesn, el proponente debe presentar en el 28 de agosto de 2018, en
su propyesta, el FORMATO No. 7 EQUIPO DE TRABAJO, en el cual se respuesta a la segunda salicitud de
eomprometa a contar con el equipo de trabajo minimo requeride; subsanaciones, el proponente
FORMATO BE EQUIPQ aditionalmente deberd presentar una carta de canflrmadidn de CUMPLE 134-199 |remitis las hojas de vida de fos
dispenibilidad de cada uno de fas prafesionales propuestos y profesianales presentades enla
acompaiiaria con la hoja de vida y los soportes de acreditacidn de propuesta y el formats 7 con el
forewacidn académica y experiencia de cada uno de los integrantes detalle de las certificaicones
del personal aportadas.
Profesional en ingenieria de Sistemas, o Electrénica o relacicnadas.
Posgrada en ia de P oen fad de [a
Formation Informacidn, o Seguridad |nfum!auca, oArqurlemr:‘a: de ) CUMBLE 142-144
académica Tecnologfas de informacién, o Riesgos, o en Gerencia de tecnologias
de la Informacidn o Gerencia de sistemas de informadén, o en
areas afines con la gerencia de proyectos de tecnologia.
de Proyect =
Experiencia de al menos cinco (5) afios como gerente de proyectos
de tecnalogfa y/o gerente de pray en Idad Informitica o
Experiancia en seguridad de la infarmacién y/o lider GEL {Gabierno en Linea) / CUMPLE 145-146 0 HARILTADG
GD (Gobierno digital).
Dedicacion Minima 0% CUMPLE 146
en el proyecto
Profesional en ingenieria Sistemas, o Electrénica.
Posgrado en Seguridad de la Infarmacion a seguridad Infermética, o
Formaclén en seguridad de [as tecnologias de la informacian y las CUMPLE 152-154
académica comunicaciones o en Riesges o en Gerenda de teenologlas de ja
Informacién o Gerensia de sistemas deinformacion, o en dreas
afines con la gerencia de proyectos de tecnalogia.
Experiencia profesional de al menos cinco |5) afios, minimo das (2)
Cansultor Lider en de ellos desarrollando actividades relackanados con Seguridad
Seguridad informatica.
Participagién en minima dos {2) proyectos de implementacion de
Experiencia SGSI u:o de elios como lides . CUMPLE 155-159
Nota: Cada proyecta debe tener una duracién certificada de al
2.3.2. Del menas tres meses, con participacion de minimo ef 75% del tiempo
Equipo de del proyecto.
Trabajo Dedicacién Minima CLMPLE 160
en el proyecto  |50%
Profesional en ingenieria Sistemas, Electrénica o en ingenierias cuyo
nicleo bisico sea |a ingenierfa electrinica o de sistemas,
"":‘:"I"" Postgrado en Seguridad de la Infarmacion o seguridad Informética CUMPLE 168-17D
academica

2

o Riesgos a afines a seguridad de la informaclén o seguridad

informatica.




Mediante documentacidn radicada el 28
de agosto de 2018, en respuesta a 2
Consultor Sénlor en Experiencia profesiona de al menas cinco (5) afios, minima dos {2} segunda solicitud de subsanaciones, «!
Seguridad de ellos desarrollando actividades relacionzdos con Seguridad prupanen_le remitis las hojas de vida de
Experiencia informética ¢ en seguridad de la informacién. CUMPLE 171175 los profesionales presentedos en la ;
Participacidn en minimo dos {2) proyectos de implementacian de prepuesta y el formata 7 con & detalle
de las certificalcones aportadas
s incfuyends la certificacion emitida porla
Nota: Cada proyecto dibe tener una duracion certificada de al firma etk para el consultior senior en
menos tres meses, con participacitn de tinimo el 75% del tlempa seguridad
del proyecto.
Dedicacion Minima CUMPLE 176
en el proyecto  [75%
Profesional en ingenierfa de Sistemas, Electrnica, o en ingenierias
Farmacién cuyo niclec basico sea la ingenieria electrénica o de slstemas.
académica Postgrado en Seguridad de la Informacian o seguridad Informética CUMPLE 287 viama
o Riesgos.
Experiencia profesional de al menas cinca (5) afios minimo uno (1)
de ellos desarrollando actlvidades relacionadas con Seguridad
Consultar ers infermatica o en seguridad de la informacidn.
Seguridad Experiencla térstll‘cipacmn en minimo un (1} prayecto de Implementacton de CUMBLE 192
Nota: Cada proyecta debe tener una duracidn certificada de al
menos tres meses, con particlpacién de minima el 75% del tiempa
del proyecto.
Dedicacidn Minima CUMEE 185
enel proyecto  |75%
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PRRYCES DE SELECCION

COMVOCATORIA PUBLICA No. 020 de 2018 e

o G S E

OBJETO:

*GCONTRATAR LA CONSULTORIA PARA DISERAR EL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION (SGST) PARA LA JEF, CUMPLIENDO CON LA NORMA 150 27000, EL MODELO DE SEGURIDAD Y PRIVACIDAD DE LA INFORMACION

{MSP{) Y LOE LINEAMIERTOS DE LA ESTRATEGLA GOBHERNC DIGITAL™

PROPONENTE Ne. 1

PROPONENTE. - U#ON TEMPORAL PWC AG « CROSSBORDER JEP 2018

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECMICO CUMPLE f NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSION
Disefio e implementacidn de un SG5I conforme a la norma 15027001, CUMPLE 408 Contrato Banco Pichincha
Ejecucién de la totalidad de las siguientes actividades:
- Disefio de un SGSI o Implementacion de normas como 15027001 CUMPLE 408 Contrata Banco Pichincha
Contrato La Previsora 5.A.
Compafiia de seguros
2035005 Me.diante documentaciin
- Desarrollo de Arquitectura de Seguridad de la Informacion CUMPLE Documento de radicada el 15 de agozio de
, 2018, en respuestaala
subsanacidn . |
solicitud de subsanacianes, el
proponente remitio el
formate nimero 1 con fa
Indicacién del contrato.
- Elaboracién e ii dn da Politicas de Seguridad CUMPLE 408 Cantrato Banco Pichincha
- Trabajos de Ethical Hacking CUMPLE 408 Contrato Banco Pichincha
- Trabajos de Monitoreo y Atencién de Incidentes de Seguridad CUMPLE 408 Contrato Banca Pichincha
Mediante documentacion
2.3.1. De la Flrma radicada el 28 de agosto de
2018, en respuestaa la
segunda sollcitud de
subsanaciones, &l
El propanente deberd acreditar dicha experfencia mediante ka bl 4065430 proponente remitié cantrato
presentacidn de médximo cinco (5] certificaciones de contratos, ejecutado para el Ministerio
suscrites, Inlciados ejecutados y terminadas, dentro de Tos tltimas de Comercio Industria ¥
cinca {05) afios cortados desde la fecha de clerre del proceso de Turismo con el cual s
selecclén, aclararan las inconsistenclas
y cuyo valor surnado sea igual o superior al 150% del presupuesto
oficial del proceso, Las certificaciones de experiencia se consideran
expedidas bajo la gravedad del ji o y deberdn relaci se SHEEE 406430
en el Formato 01 del presente AP.
Una de las cinco (5) certificaciones aportadas deberd acreditar la
prestacién de servicios de consultoria ¢n DISERO E
IMPLEMENTACIGN DE UN 5G5S CONFORME A LA NORMA 15027001 CUMPLE 408 Contrato Banco Pichintha
con un valor igual o supetior al 60% del presupuesto estimado del
proceso expresado en SMMLV
Mediante documentacidn
radicada el 28 de agosto de
Para ser habilitado en el procese, el propenente debe presentar en 2018, en respuestaa fa
su propuesta, el FORMATO No. 7 EQUIPO DE TRABAJD, en el cual se segunda solicitud de
camprometa a contar con el equipo de trabajo minimo requerido; subsanaciones, el
FORMATO BE EQUIPO adicionalmente debera presentar una carta de confinmacién de CUMPLE 435-502 proponente remitis el
disponibilidad de cada uno de los profesianales propuestos y formato nimera 7
acompafiarla con Ia hoja de vida y los soportes de acreditacion de actualizadn y las respectivas
formacién académica y experiencia de cada uno de los Integrantes hojas de vida de fos
del personal. profesionales presentados
Profesional en ingenieria de Sistemas, o Electrénica o relacionadas.
Posgrado en Gerencia de Proyectos, o en Szguridad de la
Fermacién infurrna-:iﬁn, ) Seguridat! infnm'!éﬁca, -3 Arquhecmr.as de EOMPIE 442443
académica Tecnologias de Infarmacién, o Riesgos, o en Gerencia de
tecnolegias de la Informacion o Gerencta de sistemas de
Informacién, o en areas afines con la gerencia de proyectos de
Gerente de Pray Experiencia de al menos cinco {5) afigs como gerente de proyectas HARILITADO
de tecnologla y/o gerente de proyectos en seguridad informatica o
Experlencia en seguridad de |a informaciin yfo lider GEL {Gebierno en Linea) f CUMPLE 445452
GD (Gobierno digital).
Dedicacién Minima 50% CUMPLE 235
en el proyecto
Profesional en i [a Sistemas, o Electrénica.
Pasgrade en Seguiidad de la Informacion o seguridad Informatica, o
Fnrm‘aclén en seguridad de las tec'nalogias dela Infar.mal:lén ¥ las CUMPLE 260464
lémlca com o en Riesgos o en Gerencia de tecnaloglas de la
Informacién o Gerencia de sisternas de informacién, o en dreas
afines con la gerencia de proyectos de tecnologia.
Experiencia profesional de al menes cinco (5) afios, minimo dos (2)
Consultor Lider en de ellos desarrolfando actividades relacionados con Seguridad
Segurldad informética.
_ Participaclén en minima dos {2) proyectos de implementacidn de
2.3.2.0e Experigncia 55581 uno de ellos como lider. CUMPLE 4B5-468
Equipo de Nota: £ada prayecto debe tener una duracion certificada de al
Trabajo menas tres meses, con participacion de minimo el 75% del tiempa
del proyects.
Dedicacién Minima CUMPLE 454
en el proyecto  |50%




Formacién
académica

Profesional en Ingenierfa Sistemas, Electrénica a en ingenierias
cuyo alicleo bisica sea la ingenierla electrénica o de sistemas.
Postgrado en Seguridad de la Informacién o seguridad informética
o Riesgos o afines a seguridad de la informacién o seguridad
infarmatica.

CUMPLE

A78-479

Consultor Sénior en
Seguridad
Experlencia

Experiencia profesional de al menas cinco (5) afios, minimo dos {2}
de elles desarrcllando actividades relacionados con Saguridad
informatica a en seguridad de la informacion.

Participacion en minimo dos [2) preyectes de implementacidn de
5G4,

Nota: Cada proyecto debe tener una duracidn certificada de al
menos tres meses, ¢on participactdn de minimo el 75% del tiempo
del proyecto.

CUMPLE

480-485

Dedicacién Minima
en el proyecto

75%

CUMPLE

470

Formacién
académica

Profesional en Ingenierfa de Sistemas, Electrénica, o en ingenderias
cuyo nicleo bdsico sea la ingenieria electrdnica o de sistemas.
Postgrado en Seguridad de la Informacidn o seguridad Informatica
o Riesgos.

CUMPLE

494-486

Consulter en

Seguridad
& Experiencia

Experiencia profesional de al menas cinco {5} afios minime uno (1)
de ellos desarrallanda actividades relacionadas con Seguridad
Informdtica a en seguridad da la informacidn,

Particlpacién en minima un {1) proyecta de implementacian de
SG5I.

Nota: Cada proyecto deba tener una duracion certificada de al
menos tres meses, con participacian de minimo el 75% del tiempo
det prayecto.

CUMPLE

497-502

Dedication Minima
en el proyecto

CUMPFLE

487
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PROCESO OE SELECEIN

CONVOCATORIAPUBLICA KR: 620 08 2018 ~vomvemesmns
OBETO:

“CONTRATAR LA CONSUETORIA PARA IISERAR EL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION (SEE) PARA LA JEP, CLIWPLIENDO CON LA NORMA IS0 27606, EL MODELO DE SEGURIDAD Y PRIVACIDAD DE LA INFORWACION
{MGP1} Y LOS LINEAMENTOS DE LA ESTRATEGIA GOBIERNO DIGITAL"

PROPONENTE No. 5 PROPONENTE. - PASSWORD CONSULTING SERVICES

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO CUMPLE f 8O CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CONGLUSION

Disefio e implementacién de un SGSI conforme a la norma 15027001
Ejecucion de la totalidad de las siguientes actividades:

- Disefio de un SGSI o Implementacién de normas como 15027001
- Desarrollo de Arquitectura de Seguridad de la Informacién

- Elaboracién e implementacién de Politicas de Seguridad

- Trabajos de Ethical Hacking

- Trabajos de Monitoreo y Atencidn de Incidentes de Seguridad

El proponente deberd acreditar dicha experiencia mediante Ja
presentacién de maxime cinco {5) certificaciones de contratos,
suscritos, iniciados ejecutadns y terminados, dentro de los Gitimos
cinco (05} afos contados desde la fecha de cierre del proceso de
seleccidn,

v cuyo valor sumado sea Igual o superior al 150% del presupresto
oficial del procese, Las certificaciones de experiencia se consideran
expedidas bajo la gravedad del juramento y debersn relacionarse
en el Formato 01 del presente AP.

Una de las cinco (5) certificaciones aportadas debera acreditar la
prestacién de servicios de consultaria en HISERO E
IMPLEMENTACIGON DE LN SG5! CONFORME A LA NORMA 18027001
con un valor igual o suparior al 6% det presupuesto estimado del
proceso expresado en SMMLY,

CUMPLE 20 Contrato Imprenta Nacional

CUMPLE 81
CUMPLE 85
CUMPLE BS
CUMPLE 99
CUMPLE 99

Contrato Imprenta Nacional
Contrato MinSalud
Contrato Nexura
Contrato Nexura
Contrato Nexura

CUMPLE 62-105

2.3.1, De la Firma

CUMPLE 62-105

CUMPLE 62 Contrato MinSatud

Mediante documentacken

2.3.2. Del
Equipo de
Trabaje

FORMATO DE EQUIPO

Para ser habilftada en el proceso, el praponente debe presentar en
su prapuesta, el FORMATO No. 7 EQUIPO DE TRABAJO, en el cual se
comprometa a contar can €l equipa de trabajo minimo requerido;
adicionalmente deberd presentar una ¢arta de confirmacién de
disponibilidad de cada una de las profesionales prapuestas y
acompafiarla con la hoja de vida y los soportes de acreditacion de
formacién académica y experiencia de cada uno de Ios integrantes
del persenal

CUMPLE

70-172

radicada el 28 de agosto de
2018, en respuestaa [a
segunda solicitud de
subsanaciones, el
proponente ramitio el
formato 7 eon ef detalle de
las certificaicones aportadas
para el Consultor Lider en

Formacién
académica

Profesional en ingenieria de Sistemas, o Electronica o relacicnadas.
Posgrade en Gerencia de Proyectos, o en Seguridad de (a
informacién, o Seguridad informatica, o Arquitecturas de
Tecnalogias de Informacién, o Riesgos, o en Gerencia de
tecnologias de la [nfarmacién o Gerencla de sistemas de
informacién, o en dreas afines can ia gerencia de proyectos de

CUMPLE

119Y121

Gerente de Proyecto

Experlencia

Experiencia de al menos cinco (5) afios como gerente de proyectos
de tecnalogfa y/o gerente de proy en dad infr ica &
en seguridad de la informacién y/o lider GEL {Gobierno en Linea} /
GD [Gobierno digital}.

CUMPLE

125

Dedicacién Minima
en el proyecto

50%

CUMPLE

126

Consultor Lider en
Seguridad

Formacién
académica

Profesional en ingenierla Sistemas, o Electrénica.

Posgrado en Seguridad de la Informacicn o seguridad informitica, o
en seguridad de las tecnologias de la informacidn y las
comunicaciones o en Riesgos o en Gerencia de tecnalaglas de la
Informacién o Gerencia de sisternas de informacidn, o en dreas
afines con la g Ta de proy te logk:

CUMPLE

130y 132

Experiancla

Experiencia profesional de al menos cinco (5) afios, minimo dos (2)
de ellos desarrollando actividades relacionados con Seguridad
informdtica.

Participacigin en minimo dos {2) prayectos de implementacion de
SGS! uno de ellos come lider.

Nota: Cada proyecto debe tener una duracién certificada de al
menos tres meses, con participacién de minime el 75% del tiempo
del prayecto.

CUMPLE

140-143

Dedicacion Minima
en el proyecto

50%

CUMPLE

139

Consultor Sénlor en
Seguridad

Formacién
académica

Profesional en ingenieria Sistemas, Electrénica o en ingenierias
cuyo nicleo bisico sea la ingenieria electrdnica o de sistemas.
Posigrado en Seguridad de la Informacidn o seguridad Infermdtica
o Riesgos o afines a seguridad de |a informacién o seguridad
informatica.

CUMPLE

147 Y150

Experlencia

Experiencia profesional de al menas cinco (5) afios, minimo des (2)
de ellos desarrollando actividades relacionados ¢cun Seguridad
infarmatica o en seguridad de la informacién,

Participacion en minimo dos {2} proyectos de itmplemantacidn de
SGSI.

Nota: Cada proyecto debe tener una duracidn certificada de al
menas tres meses, con participacion de minimo el 75% del tiempo
del proyecto

CUMPLE

156-158

Dedicacién Minima
en el proyecto

75%

CUMPLE

155

HABILITADO




Consuitor en
Seguridad

Formaclén
académlca

[Frofesional en ingenieria de Slstemas, Electrénica, o en ingenierlas

cuya miclec bésico sea la ingenleia electronica & de sistemas.
Postgrado en Seguridad de la Informacién o seguridad Informdtica
o Riesgos.

CUMPLE

161 ¥ 165

Experiencia

Experiencia profesional de al menos cinco [5) afios minimeo uno (1)
de ellos desarrollando actividades retacionadas con Seguridad
informética o en seguridad de la informacién.

Participacian en minimo un {1) proyecte de implemantacidn de
SGSI.

Nota: Cada proyecto debe tener una duracin certificada de al
Mmenos tres tmeses, Con participacién de minimo el 75% del tiempo
del proyecto.

CUMPLE

170-176

Dedicacidn Minima
en el proyecte

75%

CUMPLE

169

APOYO EVALUACION

COMITE EVALUADOR

APOYO EVALUACIGN
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